



À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: serviços de sonorização de pequeno porte sem equipamentos de palco (público até 1.000 pessoas), descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização.	DIA	05	R\$ 1.525,00	R\$ 7.625,00
2	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em praças públicas.	DIA	05	R\$ 4.333,00	R\$ 21.665,00
3	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: serviços de sonorização de grande porte com equipamentos de palco (público até 15.000 pessoas), Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som grande porte.	DIA	05	R\$ 7.490,00	R\$ 37.450,00
4	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO Palco coberto, Tamanho 14 m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 9.095,00	R\$ 45.475,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 10m frente x 8m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 6m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 7.490,00	R\$ 37.450,00
6	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 12m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 8.346,00	R\$ 41.730,00



7	BANHEIRO QUÍMICO: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID	200	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00
8	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia. (grupo de gerador móvel, com capacidade mínima de 150 kva: trifásicos, tensão 220/110v, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 3 db, cabine de 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampas fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25mm), quadro de barramento de cobre e conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 m de comprimento, com cordoalha de cobre nº 16mm², no mínimo com 05m com conectores. O combustível deve ser suficiente para que o fornecimento de energia possa atender toda a programação, incluindo a passagem de som.)	DIA	07	R\$ 3.852,00	R\$ 26.964,00
9	PLACAS DE FECHAMENTOS: 2,20 X 3,0: Montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 X 3,0 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.	METRO	400m	R\$ 39,50	R\$ 15.800,00



10	LOCAÇÃO DE TENDA ESPECIFICAÇÃO: tendas 10x10. Pirâmide (locação de tenda piramidal aberta) medindo 10mx10m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de PVC com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo. E anti-fungo, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão ABNT.	UNID	10	R\$ 1.498,00	R\$ 14.980,00
11	LOCAÇÃO DE TENDA 6,0 X 6,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 6,0 x 6,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de pvc com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão abnt. Obs.: deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias e 01 tomadas MONOFÁSICA.)	UNID	10	R\$ 802,50	R\$ 8.025,00
12	LOCAÇÃO DE TENDA 4,0 X 4,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 4,0 x 4,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de p	UNID	10	R\$ 524,00	R\$ 5.240,00
13	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA ESPECIFICAÇÃO: serviços de iluminação cênica (instrumentos: 01 rack de iluminação digital com 48 canais, 08 moving beam 200 5r, 02 minis bruti - plateia; 20 canhões led 3w rgbwa, 2 maquinas de fumaça 3000w; técnico de iluminação para acompanhamento de todo o evento.	DIA	20	R\$ 2.486,00	R\$ 49.720,00
14	GRID DE ALUMÍNIO ESPECIFICAÇÃO: Grid de alumínio BoxTruss Q30	METRO	200 m	R\$ 80,25	R\$ 16.050,00
15	PAINEL DE LED: Pannel de led completo (alta definição) 8x6m Alta Resolução P5.	UNID	10	R\$ 4.280,00	R\$ 42.800,00
16	CADEIRA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca.	UNID	600	R\$ 4,82	R\$ 2.892,00



IMPACTO COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ(M.F.): 08.870.944/0001-21 Inscrição Estadual: 15.261.254-8



17	MESA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Mesa de plástica cor branca.	UNID	150	R\$ 5,89	R\$ 883,50
18	CERCA MODULADA ESPECIFICAÇÃO: Disciplinador 1,20 x 2,30 metros em tubo 1 e 1/4 em aço galvanizado.	METRO	7500	R\$ 32,10	R\$ 240.750,00
VALOR TOTAL (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REIAS E CINQUENTA CENTAVOS).				R\$ 662.499,50	

Tucuruí, 05 de Agosto de 2019


Impacto Comércio Locação e Serviços Ltda-Epp
CNPJ: 08.870.944/0001-21
Iranildo de Sousa
Sócio-Administrador
CPF: 462.798.492-87 RG: 3571993



RB ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELLI
CNPJ: 28.278.124/0001-52



Tucuruí, 05 de Agosto de 2019

Á SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: serviços de sonorização de pequeno porte sem equipamentos de palco (público até 1.000 pessoas), descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização.	DIA	05	R\$ 1.350,00	R\$6.750,00
2	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em praças públicas.	DIA	05	R\$ 4.050,00	R\$20.250,00
3	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: serviços de sonorização de grande porte com equipamentos de palco (público até 15.000 pessoas), Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som grande porte.	DIA	05	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
4	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO Palco coberto, Tamanho 14 m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 10m frente x 8m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 6m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
6	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 12m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00
7	BANHEIRO QUÍMICO: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID	200	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00

Endereço: rua 06, quadra 06, lote 15. Bairro Park dos Buritis II .Tucuruí – PA

Contatos (094) 981115057/ 991932666. Email- rbestruturaseventos@gmail.com

8	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia. (grupo de gerador móvel, com capacidade mínima de 150 kva: trifásicos, tensão 220/110v, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 3 db, cabine de 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25mm), quadro de barramento de cobre e conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 m de comprimento, com cordoalha de cobre nº 16mm², no mínimo com 05m com conectores. O combustível deve ser suficiente para que o fornecimento de energia possa atender toda a programação, incluindo a passagem de som.)	DIA	07	R\$ 3.600,00	R\$ 25.200,00
9	PLACAS DE FECHAMENTOS: 2,20 X 3,0: Montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 X 3,0 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.	METRO	400	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
10	LOCAÇÃO DE TENDA ESPECIFICAÇÃO: tendas 10x10. Pirâmide (locação de tenda piramidal aberta) medindo 10mx10m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de PVC com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo. E anti-fungo, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão ABNT.	UNID	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00

11	LOCAÇÃO DE TENDA 6,0 X 6,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 6,0 x 6,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de pvc com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão abnt. Obs.: deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias e 01 tomadas MONOFÁSICA.)	UNID	10	R\$ 750,00	R\$7.500,00
	LOCAÇÃO DE TENDA 4,0 X 4,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 4,0 x 4,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de p	UNID	10	R\$ 490,00	R\$4.900,00
13	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA ESPECIFICAÇÃO: serviços de iluminação cênica (instrumentos: 01 rack de iluminação digital com 48 canais, 08 moving beam 200 5r, 02 minis bruti - plateia; 20 canhões led 3w rgbwa, 2 maquinas de fumaça 3000w; técnico de iluminação para acompanhamento de todo o evento.	DIA	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
14	GRID DE ALUMÍNIO ESPECIFICAÇÃO: Grid de alumínio BoxTruss Q30	METRO	200 m	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
15	PAINEL DE LED: Pannel de led completo (alta definição) 8x6m Alta Resolução P5.	UNID	10	R\$ 4000,00	R\$ 40.000,00
16	CADEIRA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca.	UNID	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
17	MESA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Mesa de plástico cor branca.	UNID	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
18	CERCA MODULADA ESPECIFICAÇÃO: Disciplinador 1,20 x 2,30 metros em tubo 1 e ¼ em aço galvanizado.	METRO	7500	R\$ 30,00	R\$ 225.000,00
VALOR TOTAL (seiscentos e dezesseis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)					R\$ 616.425,00

Endereço: rua 06, quadra 06, lote 15. Bairro Park dos Buritis II .Tucuruí – PA

Contatos (094) 981115057/ 991932666. Email- rbeestruturaseventos@gmail.com



RB ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELLI
CNPJ: 28.278.124/0001-52



Romulo de Sousa Barbosa

Tucuruí, 05 de Agosto de 2019

COTAÇÃO DE PREÇOS

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: serviços de sonorização de pequeno porte sem equipamentos de palco (público até 1.000 pessoas), descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização.	DIA	05	R\$ 1.417,50	R\$ 7.087,50
2	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em praças públicas.	DIA	05	R\$ 4.252,50	R\$ 21.262,50
3	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: serviços de sonorização de grande porte com equipamentos de palco (público até 15.000 pessoas), Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som grande porte.	DIA	05	R\$ 7.350,00	R\$ 36.750,00
4	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO Palco coberto, Tamanho 14 m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 8.925,00	R\$ 44.625,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 10m frente x 8m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 6m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 7.350,00	R\$ 36.750,00
6	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 12m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	DIA	05	R\$ 8.190,00	R\$ 40.950,00

Jhonatas Machado Alves - EPP

Rua Amazonas, 518 – Bairro Pimetal – Tucuruí-PA – CEP.: 68.455-000
Jeanribeiro.tuc@hotmail.com - Fone:(94) 99143-6721
CNPJ.: 14.103.855/0001-52 - IE.: 15.344.988-8

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES **Lamazon**



7	BANHEIRO QUÍMICO: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID	200	R\$ 231,00	R\$ 46.200,00
8	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia. (grupo de gerador móvel, com capacidade mínima de 150 kva: trifásicos, tensão 220/110v, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 3 db, cabine de 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25mm), quadro de barramento de cobre e conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 m de comprimento, com cordoalha de cobre nº 16mm², no mínimo com 05m com conectores. O combustível deve ser suficiente para que o fornecimento de energia possa atender toda a programação, incluindo a passagem de som.)	DIA	07	R\$ 3.780,00	R\$ 26.460,00
9	PLACAS DE FECHAMENTOS: 2,20 X 3,0: Montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 X 3,0 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.	METRO	400m	R\$ 38,85	R\$ 15.540,00

Jhonatas Machado Alves - EPP

Rua Amazonas, 518 – Bairro Pimetal – Tucuruí-PA – CEP.: 68.455-000
 Jeanribeiro.tuc@hotmail.com - Fone: (94) 99143-6721
 CNPJ.: 14.103.855/0001-52 - IE.: 15.344.988-8

A

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES **Lamazon**



10	LOCAÇÃO DE TENDA ESPECIFICAÇÃO: tendas 10x10. Pirâmide (locação de tenda piramidal aberta) medindo 10mx10m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de PVC com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo. E anti-fungo, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão ABNT.	UNID	10	R\$ 1.498,00	R\$ 14.980,00
11	LOCAÇÃO DE TENDA 6,0 X 6,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 6,0 x 6,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de pvc com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão abnt. Obs.: deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias e 01 tomadas MONOFÁSICA.)	UNID	10	R\$ 787,50	R\$ 7.875,00
12	LOCAÇÃO DE TENDA 4,0 X 4,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 4,0 x 4,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de p	UNID	10	R\$ 514,50	R\$ 5.145,00
13	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA ESPECIFICAÇÃO: serviços de iluminação cênica (instrumentos: 01 rack de iluminação digital com 48 canais, 08 moving beam 200 5r, 02 minis bruti - plateia; 20 canhões led 3w rgbwa, 2 maquinas de fumaça 3000w; técnico de iluminação para acompanhamento de todo o evento.	DIA	20	R\$ 2.310,00	R\$ 46.200,00
14	GRID DE ALUMÍNIO ESPECIFICAÇÃO: Grid de alumínio BoxTruss Q30	METRO	200 m	R\$ 78,75	R\$ 15.750,00

Jhonatas Machado Alves - EPP

Rua Amazonas, 518 – Bairro Pimetal – Tucuruí-PA – CEP.: 68.455-000
Jeanribeiro.tuc@hotmail.com - Fone:(94) 99143-6721
CNPJ.: 14.103.855/0001-52 - IE.: 15.344.988-8

A

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES **Lamazon**



15	PAINEL DE LED: Pannel de led completo (alta definição) 8x6m Alta Resolução P5.	UNID	10	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
16	CADEIRA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca.	UNID	600	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00
17	MESA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Mesa de plástico cor branca.	UNID	150	R\$ 5,78	R\$ 867,00
18	CERCA MODULADA ESPECIFICAÇÃO: Disciplinador 1,20 x 2,30 metros em tubo 1 e ¼ em aço galvanizado.	METRO	7500	R\$ 31,50	R\$ 236.250,00
VALOR TOTAL				R\$ 647.530,00	


Francielma Machado Alves Ribeiro
Gerente Financeiro

Jhonatas Machado Alves - EPP

Rua Amazonas, 518 – Bairro Pimetal – Tucuruí-PA – CEP.: 68.455-000
Jeanribeiro.tuc@hotmail.com - Fone:(94) 99143-6721
CNPJ.: 14.103.855/0001-52 - IE.: 15.344.988-8

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PLANILHA DE PREÇO MÉDIO DE ESTRUTURAS DE EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	COMÉRCIO LOCAL		COMÉRCIO LOCAL		COMÉRCIO LOCAL		PREÇO MÉDIO	
				IMPACTO COMÉRCIO, LOCAÇÃO ESERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ: 08.870.944/0001-21 AV. BRASILIA Nº360 BAIRRO BELA VISTA -TUCURUI-PA		RB ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELLI CNPJ:28.278.124/0001-52 RUA 06, QD 06 LOTE 15 - BURUTIS - TUCURUI-PA		COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES LAMAZON CNPJ :14.103.855/0001-52 RUA AMZONAS,518 , SANTA PIMENTAL- TUCURUI-PA			
				PREÇO		PREÇO		PREÇO			
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: serviços de sonorização de pequeno porte sem equipamentos de palco (público até 1.000 pessoas), descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização.	5	DIA	R\$ 1.525,00	R\$ 7.625,00	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	1417,50	R\$ 7.087,50	R\$ 1.430,83	R\$ 7.154,15
2	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em praças públicas.	5	DIA	R\$ 4.333,00	R\$ 21.665,00	R\$ 4.050,00	R\$ 20.250,00	4252,50	R\$ 21.262,50	R\$ 4.211,83	R\$ 21.059,15
3	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: serviços de sonorização de grande porte com equipamentos de palco (público até 15.000 pessoas), Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som grande porte.	5	DIA	R\$ 7.490,00	R\$ 37.450,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00	7350,00	R\$ 36.750,00	R\$ 7.280,00	R\$ 36.400,00
4	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO Palco coberto, Tamanho 14 m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	5	DIA	R\$ 9.095,00	R\$ 45.475,00	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00	8925,00	R\$ 44.625,00	R\$ 8.840,00	R\$ 44.200,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 10m frente x 8m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 6m com ART/CREA para o Evento.	5	DIA	R\$ 7.490,00	R\$ 37.450,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00	7350,00	R\$ 36.750,00	R\$ 7.280,00	R\$ 36.400,00
6	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: Palco coberto, Tamanho 12m frente x 10m fundo, cobertura em alumínio Q30, Altura do piso 1,60m, e pé direito 8m com ART/CREA para o Evento.	5	DIA	R\$ 8.346,00	R\$ 41.730,00	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00	8190,00	R\$ 40.950,00	R\$ 8.112,00	R\$ 40.560,00

Denise Costa
Denise Silva Costa
Administradora
Port nº 454/2015-GP

Guilherme



7	BANHEIRO QUÍMICO: Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	200	UNID.	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00	231,00	R\$ 46.200,00	R\$ 228,67	R\$ 45.734,00
8	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia. (grupo de gerador móvel, com capacidade mínima de 150 kva; trifásicos, tensão 220/110v, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 3 db, cabine de 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25mm), quadro de barramento de cobre e conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 m de comprimento, com cordoalha de cobre nº 16mm², no mínimo com 05m com conectores. O combustível deve ser suficiente para que o fornecimento de energia possa atender toda a programação, incluindo a passagem de som.)	7	DIA	R\$ 3.852,00	R\$ 26.964,00	R\$ 3.600,00	R\$ 25.200,00	3780,00	R\$ 26.460,00	R\$ 3.744,00	R\$ 26.208,00
9	PLACAS DE FECHAMENTOS: 2,20 X 3,0: Montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 X 3,0 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.	400	METRO	R\$ 39,50	R\$ 15.800,00	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00	38,85	R\$ 15.540,00	R\$ 38,45	R\$ 15.380,00
10	LOCAÇÃO DE TENDA ESPECIFICAÇÃO: tendas 10x10. Pirâmide (locação de tenda piramidal aberta) medindo 10mx10m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de PVC com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo. E anti-fungo, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão ABNT.	10	UNID.	R\$ 1.498,00	R\$ 14.980,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	1498,00	R\$ 14.980,00	R\$ 1.465,33	R\$ 14.653,30

Denise Costa
Denise Silva Costa
Administradora
Port. nº 454/2015-GP



11	LOCAÇÃO DE TENDA 6,0 X 6,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 6,0 x 6,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de pvc com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão abnt. Obs.: deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias e 01 tomadas MONOFÁSICA.)	10	UNID.	R\$ 802,50	R\$ 8.025,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	787,50	R\$ 7.875,00	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
12	LOCAÇÃO DE TENDA 4,0 X 4,0 ESPECIFICAÇÃO: tendas 4,0 x 4,0. Chapeu de bruxa (locação de tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mx03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de pvc com alto índice de aditivos anti uv, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão abnt. Obs.: deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias	10	UNID.	R\$ 524,00	R\$ 5.240,00	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	514,50	R\$ 5.145,00	R\$ 509,50	R\$ 5.095,00
13	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA ESPECIFICAÇÃO: serviços de iluminação cênica (instrumentos: 01 rack de iluminação digital com 48 canais, 08 moving beam 200 5r, 02 minis bruti - plateia; 20 canhões led 3w rgbwa, 2 máquinas de fumaça 3000w; técnico de iluminação para acompanhamento de todo o evento.	20	DIA	R\$ 2.486,00	R\$ 49.720,00	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	2310,00	R\$ 46.200,00	R\$ 2.332,00	R\$ 46.640,00
14	GRID DE ALUMÍNIO ESPECIFICAÇÃO: Grid de alumínio BoxTruss Q30	200	METRO	R\$ 80,25	R\$ 16.050,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	78,75	R\$ 15.750,00	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
15	PAINEL DE LED: Painele de led completo (alta definição) 8x6m Alta Resolução P5.	10	UNID.	R\$ 4.280,00	R\$ 42.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	4200,00	R\$ 42.000,00	R\$ 4.160,00	R\$ 41.600,00
16	CADEIRA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca.	600	UNID.	R\$ 4,82	R\$ 2.892,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	4,73	R\$ 2.838,00	R\$ 4,68	R\$ 2.808,00
17	MESA DE PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: Mesa de plástico cor branca.	150	UNID.	R\$ 5,89	R\$ 883,50	R\$ 5,50	R\$ 825,00	5,78	R\$ 867,00	R\$ 5,72	R\$ 858,00
18	CERCA MODULADOS ESPECIFICAÇÃO: Disciplinador 1,20 x 2,30 metros em tubo 1 e 1/4 em aço galvanizado.	7.500	METRO	R\$ 32,10	R\$ 240.750,00	R\$ 30,00	R\$ 225.000,00	31,50	R\$ 236.250,00	R\$ 31,20	R\$ 234.000,00
					R\$ 662.499,50		R\$ 616.425,00		R\$ 647.530,00		R\$ 642.149,60

Tucuruí/PA, 19 de Agosto de 2019

Adely Viviane Demétrio dos Santos
Adely Viviane Demétrio dos Santos
 Diretor Executivo de Secretaria
 Departamento de Compras
 Portaria nº 627/2019-GP

Denise Silva Costa
Denise Silva Costa
 Administradora
 Port nº 454/2015-GP

